
Skuldelev Projektudvalg 

Skole og Børneliv 
Vision:
Det nære og aktive børne-
liv, hvor alle er en del af 
fælleskaber 

Vi anbefaler

At der laves en fortælling om Skulde-
lev, som ”børnefamiliens landsby” med 
aktive skole- og børne institutioner, 
samt et stort aktivitetsudvalg til børn 
fra lokale foreninger. Fx via en video 
med præsentation af byen, som byens 
ejendomsmæglere evt. indsætter på 
deres annoncer 

At undersøge hvordan bygningsmassen 
kan udnyttes, så det understøtter visi-
onen og giver plads til alle børn der øn-
sker det. Fx ved at bygge Solstrålen og 
SFO/skole sammen og tilføjelsen af en 
ny bygning. 

At styrke mulighederne for at skabe en 
fælles hverdag for børnene på tværs af 
aldersgrupper, f.eks. gennem fælles 
morgenåbning og genkendelige perso-
nale.

At det pædagogiske personale arbejder 
på tværs af Fjorddalsskolen afd. Skul-
delev, Børnehuset Solstrålen, SFO’en 
og Klubben med en fælles faglig ret-
ning for at understøtte visionen. Et ek-
sempel kunne være et fælles lederkon-
tor. 

At Solstrålen bogbus får en afdeling på 
skolens bibliotek, og børnehuset der-
ved får en opleves af at kunne gå på 
biblioteket. Børnene lærer derved også 
skoles bibliotek at kende. 

At skabe en madordning, hvor foræl-
drebetalt frokost/madordning i børne-
huset sammentænkes med et elevdre-
vet køkken på skolen. 

At gøre rundkørslen mere tryg for bløde 
trafikanter, undersøge tilkørselsforhol-
dene på Sølvkærvej, og gøre forholden-
de mere trygge. Et tiltag kunne være at 
lave et fodgængerfelt mellem Solstrå-
len og SFO’en, så det bliver mere sik-
kert for børn og familier at færdes mel-
lem børnehus og SFO. 

Baggrund
 
Udvalget har arbejdet med temaet ”Skole og børne-
liv” med afsæt i en fælles vision om at styrke børns 
trivsel, fællesskab og tilknytning til lokalmiljøet i Skul-
delev. Målet er at understøtte rammerne for et trygt, 
aktivt og nærværende børneliv, hvor leg, læring og be-
vægelse går hånd i hånd – både i skole og dagtilbud.

Udvalget ser muligheder og potentiale for at tænke i 
nye måder at bruge bygninger, personale og pædago-
giske indsatser på – gerne på tværs af skole og dag-
tilbud. Her tænkes på et større samarbejde på tværs 
af institutionerne, så man kan gøre brug af de samme 
lokaler og personale. Man foreslår at institutioner læg-
ges så meget sammen, at man fysisk har samme ind-
gang og dermed kan blive i de samme trygge rammer 
i overgangen fra børnehave til skole. 

Den fysiske del af at lægge institutionerne så tæt 
sammen kan gøres på mange måder. At finde den rig-
tig løsning vil kræve en større proces udenfor udval-
gets handlemuligheder. Men det personelle kunne gå i 
gang hurtigere og håndteres med større fleksibilitet. 

Økonomi  

Der er ikke regnet økonomi på alle anbefalingerne, da 
de kan realiseres på mange forskellige måder. Dog vil 
vi sætte fokus på anbefaling 2 og 6: 

•	Anbefaling 2, fysisk samling af børne- og undervis-
ningsfaciliteter, er forbundet med en større økono-
misk faktor. Anbefalingen vil kunne realiseres på 
flere forskellige måder. For eksempel gennem om-
bygning, til sammenbygning eller optimeret brug 
af bygningsmassen, der hver har deres fordele og 
ulemper. 

•	Anbefaling 6, at Børnehusets Solstrålens bogbus får 
faste lokaler på skolen,  bør ikke medføre økonomi-
ske følger, da bogbussen allerede er etableret og 
fungerer. 

Fjordlandsskolen 
afd. Skuldelev

Skuldelevhallen 
og Klubben

Børnehuset 
Solstrålen

SFO

Oversigt over børneinstitutioneren i Skuldelev som er samlet 
omkring rundkørslen.

De lilla skraveringer er forslag til ny bygningsmasse som 
kan være med til at samle børnene på tværs af skole og 
børnehus. Der er ikke et større projekt bag forslaget.  
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